
           řídící dokument 

1 
 

Adresa střediska: 

Koubovka 1352, 549 41 Červený Kostelec,      

e-mail: chranenebydleni@charitack.cz 

 

 

 

Veřejný závazek 

 
 

Poskytovatel: Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec,  

IČO: 48623814, www.ochck.cz 

 

Oblastní charita Červený Kostelec je církevní neziskovou organizací s vlastní právní subjektivitou, 

jejímž zřizovatelem je Biskupství královéhradecké. 

 

Oblastní charita Červený Kostelec poskytuje pobytovou formou sociální službu chráněné bydlení, 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 

Služba je poskytována osobám s bydlištěm v rámci ORP Náchod, přičemž přednost budou mít 

obyvatelé Červeného Kostelce a obcí, které spadají do obvodu obce s pověřeným obecným úřadem 

Červený Kostelec. Jmenovitě Slatina nad Úpou, Červená Hora, Zábrodí a Horní Radechová. 

 

Maximální kapacita služby: 8 klientů 

 
 

1) POSLÁNÍ, CÍLE, PRINCIPY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY A CÍLOVÁ 

SKUPINA 

 
POSLÁNÍM chráněného bydlení je potřebným osobám, kteří nemohou ze zdravotních důvodů 

nadále bydlet v dosavadním obydlí: 

 

➢ poskytovat celoroční důstojné bezbariérové bydlení zohledňující jejich zdravotní omezení, 

➢ poskytovat kvalitní, důstojnou a individualizovanou péči, 

➢ podporovat rozvoj potřebných kompetencí pro samostatný a společenský život,  

➢ podporovat zapojení klientů do běžného života společnosti. 

 

 

CÍLE naší sociální služby jsou: 

➢ klienti žijí v důstojném bezbariérovém bydlení, 

➢ klientům je poskytována kvalitní, důstojná a individualizovaná péče, 

➢ klientům se daří zachovat/rozvíjet své kompetence pro maximálně možný samostatný  

a společenský život, 

➢ klientům se daří zapojovat do života společnosti. 

 
 

mailto:chranenebydleni@charitack.cz
http://www.ochck.cz/


           řídící dokument 

2 
 

 

PRINCIPY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Poskytovat službu: 

 

➢ v důstojném prostředí a důstojným způsobem, s ohledem na dodržování práv a svobod 

klientů, 
 

➢ v zájmu klienta, podle jeho individuálních potřeb a přání, aby mohl zachovat kvalitu svého 

života, 
 

➢ motivačně pro zvládání možné sebepéče, sebeobsluhy a obsluhy domácnosti, aby klient 

neprohluboval svou závislost na službě, 
 

➢ motivačně pro udržení/rozvoj sociální a komunikativní kompetence klienta, aby se mohl 

účastnit společenského dění, 
 

➢ motivačně pro udržení schopnosti seberealizace (rozvoj schopností a dovedností, realizace 

duchovních potřeb, vzdělávání se, pracovní uplatnění), aby klient prožíval svůj život 

aktivně a smysluplně, 

 

➢ v náležité kvalitě. 

 

 

CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Cílové skupiny, kterým poskytujeme službu chráněné bydlení: 
 

➢ osoby s chronickým onemocněním od 18 let věku výše 

(osoby se sníženou soběstačností v souvislosti s onemocněním cévní mozkové příhody  

a kardiovaskulárními chorobami)  

 

➢ osoby s tělesným postižením od 18 let věku výše 

 

➢ osoby se zdravotním postižením od 18 let věku výše 

(osoby postižené roztroušenou sklerózou či jinými neurodegenerativními onemocněními) 

 

 

 

Důvody, pro které můžeme odmítnout uzavřít smlouvu (§ 91 zák. 108/2006 Sb.) 

➢ neposkytujeme sociální službu, o kterou osoba žádá, 

➢ nemáme dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá,  

➢ zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje poskytnutí 

takové sociální služby; tyto zdravotní stavy stanoví prováděcí právní předpis,  

➢ nebo osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 měsíců 

před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování 

povinností vyplývajících ze smlouvy 

 
 
 
 

 

 

Platnost od: 1. 9. 2023 


